W
:}

@
Romima

ASSE!\4BLEIA LE(ÊISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA
"Aal,wóüâü: PüEriwõüáü dw Btasi.lcjtw' ]

OFICIO 176/2022-SL/ALERR

Boa Vista, 26 de dezembro de 2022

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Denarium
Governador do Estado de Roraima

Palácio Senador Hélio Campos
69301 -380 - Boa Vista - RR

Assunto: Matérias aprovadas para providências

Senhor Governador,

Encaminhámos, para as providências constantes do art. 43 da
Constituição Estadual, as seguintes matérias, aprovadas na sessão ordinária do dia 20 de
dezembro de 2022:

,4t//óg/"clÁo do Pro/e/o de Zei /83/2020, de autoria do deputado Renato
Salva, que dispõe sobre o direito das pessoas com deHlciência visual obterem as

certidões de registro civil em braille no âmbito do estado de Roraima;

- .dz//ÓW'({Áo do Prove/o de Zeí OÓZ/202/, de autoria da Deputada

Aurelina Medeiros, que autoriza o Poder Executivo a garantir às gestantes de alto risco
intenlação em hospital da rede privada, custeada pelo Poder Público, em caso de falta de

leitos nos hospitais, na forma que menciona;

du/óg/"cimo do .Prove/o de Z,e/ 070Z202/, de autoria da Deputada
Aurelina Madeiros, que dispõe sobre o incentivo, através de informativos nos salões de

cabeleireiros, dos programas de doação de cabelos para pacientes em tratamento de
UCLllUÇI.

.4u/ógrczÚo do .Pro/e/o de ,[e/ 3/8/202/, de autoria da deputada Lenir

Rodrigues, que institui ações de enâentamento ao feminicídio no âmbito do estado de
Roraima;

- ..4z//ógrciáo do /'/"oye/o de .[e/ 3i/2022, de autoria do deputado

Evangelista biqueira, que dispõe sobre a participação popular nos contratos
administrativos de concessão e permissão de serviços públicos no estado de Roraima;

..4z/rógrciÁo do P/'oye/o de Z,eí 7&/2022, de autoria do deputado

Evangelista Siqueira, que dispõe sobre a instalação de placas em prédios públicos, que
soam alugados, indicando o valor do contrato de aluguel;

,4u/óg/"chão do .Pro/e/o de .Le/ /08/2022, de autoria da deputada Yonny

Pedroso, que institui o Dia de Conscientização sobre Doenças Raras no estado de
Roraima; e

F

E-maia : superintendencialegíslativarr@hotmail.com
Fone (95) 4009-5650 -- site: ]ltlDs://al.rr.leg:br/

.orainia

ASSENmLEIA LEGl$1.A'HVA DO ESTADO DE RORJ\IMA
'.Âxnü.zãiiJát: p'üli'iwõiüü dw Btúsi,teáí'w'

Roraima
ãül@tnM$%i :Çe©Íliã ÍW

- .4u/ógrízÜo do P/"o/eío de Z;e/ /.54/2022, de autoria da deputada Lenir

Rodrigues, que institui no âmbito do estado de Roraima, o dia Estadual do Capoeirista e
do Ofício de Mestre de Capoeira.

Atenciosamente,

E-mai 1: superintendencialegislativarr(@hotmail.com
Fone (95) 4009-5650 -- site: https://al.rr.leg:br/

.oraima